Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 126/2019

Requer informações acerca de

Projeto de asfalto do Bairro

Jardim Santa Alice.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o prefeito de Santa Bárbara d’Oeste,

Denis Andia, assinou autorização para início do processo de concorrência

pública, para a obra de pavimentação de vias no Jardim Santa Alice.

CONSIDERANDO que, o processo deve levar em torno de 120

dias até a contratação da empresa.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Seria possível a administração enviar uma cópia do Projeto de

asfalto do Bairro Jardim Santa Alice?

2º) Se a resposta for positiva, favor enviar para este vereador, se

negativa Justificar.

3º Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de fevereiro de 2019.

Carlos Fontes

-vereador-